
Qualidade e tradição alemã
a serviço do solo brasileiro.

A HANOMAG reserva-se o direito de implantar melhorias no projeto e alterações nas especicações a qualquer momento, sem contrair nenhuma obrigação de instalá-las em unidades 
vendidas anteriormente. As especicações, descrições e materiais ilustrativos aqui contidos reetem corretamente os dados conhecidos na data da publicação, mas podem variar de região para 
região, e estão sujeitos a alterações sem prévio aviso. As ilustrações podem incluir equipamentos opcionais e acessórios e podem não incluir os equipamentos padrão.

Motor

Tipo

Potência

Capacidade tanque combustível

Xinchai/Tier III

Diesel

30 kw / 40 hp

45 litros

MOTOR

TRAÇÃO 4x4/4WD
Freios

Direção

Dispositivo de trabalho

Ângulo de articulação

Torre

Rodado

tambor a seco

Hidráulica

Joystick

35°

Duplex com deslocador

31 x 15,5 - 15

FREIOS E DIREÇÃO

EMPILHADEIRA
ARTICULADA

E100/4

2700 mm

1070 mm

1800 mm

3570 mm

4000 mm

240 mm

3380 kg

DIMENSÕES E PESO

Altura máxima de carga

Capacidade de carga

4000 mm

2000 kg

DESEMPENHO

Marca

2 velocidades de frente e 2 velocidades de ré

TRANSMISSÃO

Stark

2x2

Dimensões
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C
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2700 mm

1070 mm

1800 mm

B

D

F

3570 mm

4000 mm

240 mm

3395 kg

A empilhadeira articulada Hanomag 

E100/4 é a solução ideal para quem 

busca potência e versatilidade no uso 

agrícola e na construção civil. Com tração 

4x4 todo terreno, movida a diesel e 

equipada com articulação inteligente, ela 

oferece mobilidade superior e eficiência 

em qualquer tipo de solo, mesmo nos 

mais desafiadores. Perfeita para aumentar 

a produtividade e garantir desempenho 

robusto, a Hanomag E100/4 é a parceira 

confiável para as suas necessidades no 

campo ou nas obras.

Altura

Tamanho do garfo

Distância entre eixos

Comprimento total

Altura máxima de elevação

Vão livre do solo

Peso
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